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Några samiska berättelser: 

Renen och haren 

 Förr var renen och haren kusiner och de bodde båda hos människorna. Haren sa till renen: Min husmor är elak 
och slår mig med mjölkstävan. Men renen sa: Min husmor är snäll och slår mig aldrig. Då hoppade haren till 
skogs, men renen stannade kvar hos människorna. 

 

När Stalo skulle leka blindbock 

 En gång var Stalo och hälsade på några samer. Då bestämde de att de skulle leka blindbock på isen och Stalo 
skulle vara blindbock. Men då hade samerna huggit upp en vak i isen och när det hade bundit för ögonen på 
Stalo sprang barnen runtomkring honom och ropade: Farfar, farfar, kom hit! Då sprang Stalo efter och trillade 
ner i vaken och kunde inte komma upp igen. 

 

Sagan om hur björnen blev utan svans 

 Björnen och räven möttes en dag på isen nära en vak. Räven höll just på att äta fisk som han stulit från 
samernas boplats. Då frågade björnen: Varifrån har du fått fisken? Räven svarade: Ned i den vaken stack jag 
min svans. Då satte sig också björnen med sin svans ned i vaken. Räven sa: 

- Låt den vara riktigt länge i vattnet så att fiskarna fastnar. Björnen satt så hela natten med svansen i vaken, för 
att fiskarna skulle fastna riktigt bra. Räven höll sig i närheten. På morgonen ropade räven till samerna: 

- Se björnen gör en konst i vaken! Då blev björnen rädd och hoppade upp och ryckte samtidigt av svansen som 
frusit fast i isen. Så blev svansen kvar i vaken och från den tiden är björnen utan svans. 

(Fritt efter berättelse i Norrbotten 1924. Lasse Åstot berättade för Harald Grundström, som skrev ned 
berättelsen.) 

 

När tjädern friade till svanen 

 Tjädern friade till svanen. Då sade svanen till tjädern: 

- Inte hinner du följa mig till havet. Då blev tjädern sorgsen. Men svanen tog av sitt vita dun under vingarna och 
gav åt tjädern för att trösta. Därför har tjädern idag vitt dun under vingarna. I samma veva kom en tjäderhöna 
flaxande förbi. Då sade tjädern: 

- Det är väl lika så gott att jag tar henne till min fru. 

(Hämtad ur Torkel Tomasson: Några sägner, seder och bruk upptecknade efter lapparna i Åsele och Lycksele 
lappmark samt Herjedalen 1917.) 
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